Στις 5 Μαρτίου η Πρεσβεία έδωσε στη δημοσιότητα έκκληση προς το Αγγλικό έθνος στην οποία τόνιζε τα αιτήματα του κυπριακού λαού. Την έκκληση υπέγραφε ο Αρχιεπίσκοπος Κύριλλος Γ και οι οκτώ βουλευτές μέλη της Πρεσβείας (Ελευθερία 2/15 Μαρτίου 1919:

" Ημείς οι υπογεγραμμένοι, Αρχιεπίσκοπος της Κύπρου και Πρόεδρος της Ιεράς Συνόδου της Αυτοκεφάλου Εκκλησίας της Κύπρου και οι αντιπρόσωποι του Ελληνικού πληθυσμού της Νήσου εν τω Νομοθετικώ Συμβουλίω, αποτελούντες την αντιπροσωπείαν της Κύπρου εν τη χώρα ταύτη, λαμβάνομεν την τιμήν να απευθύνωμεν προς το βρετανικόν Εθνος, την έκκλησιν ταύτην, επί τη ελπίδι ότι θέλει τύχει της δεούσης προσοχής.